www.fashiononline.cl

VERSION ONLINE
Seminario de estrategias,
tendencias y nuevas tecnologias
RQOO para el canal online del fashion

9:00 A 14:00 HRS.

JUEVES 04 JULIO 2024


https://www.fashiononline.cl

FASHION

PROGRAMA

TOTAL
REPRODUCCIONES:

Revive el seminario AQUI

Descarga las presentaciones AQUI

9:00

09:10

09:30

09:55

10:20

10:45

11:10

11:30

11:55

12:15

12:35

13:00

APERTURA
Maria Teresa Vial / Presidenta de la Camara de Comercio de Santiago

TENDENCIAS Y COMPORTAMIENTO USUARIOS EN FASHION ONLINE
George Lever / Gerente de Estudios Camara de Comercio de Santiago

DISENO CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL
Alejandro Ventura / Shutterstock

MAXIMIZANDO LAS VENTAS EN EL ECOMMERCE POST-COOKIES:
ESTRATEGIAS DE ADAPTACION Y EXITO
Carlos Machicao / REM

LA IMPORTANCIA DEL IMPACTO SOCIAL EN
EL COMPORTAMIENTO DE COMPRA
Paula Labra / Love Lust

ESTRATEGIAS PARA RENTABILIZAR Y ESCALAR TU
OPERACION DE DIGITAL COMMERCE EN MODA
Maida del Solar / VTEX

USANDO LA IA PARA AUMENTAR VENTAS
Martin Teitelbaum / OneBeat

LOGISTICA
Angelly Comejo / Chilexpress

CASOS DE EXITO
Maria Teresa Salamanca / Corona

CONSUMIDORES DE MODA SUSTENTABLE
Evelyn Herrera / Martech

PLANIFICA Y GESTIONA CON IA - EXITO ASEGURADO
Nicolas Tedesco / Analyticalways

CIERRE


https://youtu.be/M5uoVZed19o?si=cC5Y7pQTI0ys8ATD
https://www.fashiononline.cl/revive-las-presentaciones-de-los-speakers-del-fashion-online-2023/

FASHION

Rooo

Paises participantes:

CIFRAS DEL (e

Moda
Ecommerce
Belleza y Salud
Retail

IMPO / EXPO
Otros

e£stados
Unidos

Principales
Rubros

Perfil de

/-\siste

@0 @000

1.094

Total inscritos

Gerente
Jefatura
Ejecutivo
Fundador
Otros
Director

822

Jotal participantes

@0 @000

*Argentina



FASHION

CATEGORIA
UNICA

Logo en web del evento

Logo en la plataforma virtual

1 800.000 + IVA

5 O DE DESCUENTO

SI TU EMPRESA YA ESTA AUSPICIANDO
EL ECOMMERCE INNOVATION SUMMIT.




FASHION

PARA MAS INFORMACION,

COMUNICATE CON NUESTRA EJECUTIVA:

Isabel Eyzaquirre
leyzaguirre@ccs.cl
+56 9 94024969

ORGANIZA

CAMARA DE COMERCIO DE SANTIAGO





